
UCHWAŁA NR VI/36/24 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 10 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących kluby dziecięce 

Na podstawie art.18.ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( tj. Dz.U. z 2024r. 
poz. 609, poz.721 ) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (tj. Dz.U. 
z 2024r. poz. 338, poz. 743, poz. 858 ), Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VI/37/2019 Rady Gminy Rewal z dnia 26 marca 2019r. w sprawie wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce 
( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019r.,poz.1844,  z 2023r.,poz.2312 ), 

§ 1. ust.2 otrzymuje brzmienie: " § 1.2. Dotację celową dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na 
terenie Gminy Rewal ustala się w wysokości 200,00 (słownie: dwieście złotych) miesięcznie na każde dziecko 
objęte opieką.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Rewala. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43CF6E7-8C9F-437A-AEA6-7D4BCB4E1F29. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, podmioty 
prowadzące kluby dziecięce mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. 
Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej określa rada Gminy w drodze uchwały. 

Na terenie Gminy Rewal działa jeden klub dziecięcy – Klub Malucha z siedzibą w Niechorzu przy  
ul. Parkowej 4. 

W stosunku do Uchwały nr LXIII/432/23 z dnia 30 marca 2023r.  zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości 
i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce, w związku 
z wprowadzeniem od 1 października 2024r. programu rządowego ‘’Aktywny Rodzic’’, realizującym nowe 
świadczenie pieniężne dla rodziców do lat 3. 

Świadczenia z programu Aktywny Rodzic przysługują bez względu na dochód rodziny i nie podlegają 
egzekucji administracyjnej i komorniczej. Świadczenie ‘’aktywnie w żłobku’’ z programu ‘’Aktywny Rodzic’’ 
przysługuje w wysokości 1 500,00zł miesięcznie. 

Obecnie w Klubie Malucha w Niechorzu całkowity miesięczny  koszt za dziecko wynosi  
ok. 1 800,00zł ( 1 500,00zł opłata stała-czesne + ok. 300,00zł wyżywienie). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43CF6E7-8C9F-437A-AEA6-7D4BCB4E1F29. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/36/24 RADY GMINY REWAL z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


